
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano III Edição Nº CXXXI de 28 de Dezembro de 

2018
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXXI de 28 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

SUMÁRIO

Extrato de Aditivo Contratual: 17020201/2018

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17020201-SECIPS RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 04/2017-SECIPS

Extrato de Aditivo Contratual: 18010201/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18010201-RPPSV, RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01/2018-RPPSV

Extrato de Aditivo Contratual: 18020501/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18020501-SECIPS, DECORRENTE DO 

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2018-SEAG

Extrato de Aditivo Contratual: 18020501/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18020501-SEDUC, DECORRENTE DO TOMADA 

DE PREÇO Nº 01/2018-SEAG

Extrato de Aditivo Contratual: 18020501/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18020501-SEINFRA, DECORRENTE DO 

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2018-SEAG

Extrato de Aditivo Contratual: 18020501/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18020501-SESA, DECORRENTE DO TOMADA 

DE PREÇO Nº 01/2018-SEAG

Aviso de Licitação: 31/2018

PREGÃO PRESENCIAL nº 03/2018-SETUR, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

REGENTE DE BANDA DE MÚSICA PARA FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE MÚSICOS.

Aviso de Licitação: 32/2018

PREGÃO PRESENCIAL nº 25/2018-SEAG, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS E MOTORES DE POÇOS 

PROFUNDOS E LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK PARA O TRANSPORTE E MOVIMENTAÇÃO DE 

CARGA

Extrato de Aditivo Contratual: 17102701/2018

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17102701-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N.º 07/2017-SECIPS

Extrato de Aditivo Contratual: 18020101/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18020101-SESA, DECORRENTE DO TOMADA 

DE PREÇO Nº 01/2018-SESA

Extrato de Aditivo Contratual: 18011001/2018

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 18011001-SESA, DECORRENTE DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 18/2018-SESA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXXI de 28 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Extrato de Aditivo Contratual: 18011002/2018

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 18011002-SESA, DECORRENTE DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 17/2017-SESA

Extrato do Instrumento Contratual: 18122705/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18122705 – SETUR, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

02/2018-SETUR

Extrato do Instrumento Contratual: 18122801/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18122801-SETUR, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

02/2018-SETUR:

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXXI de 28 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17020201-SECIPS A SECRETÁRIA DA 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17020201-SECIPS RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 04/2017-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE UM (01) IMÓVEL PREFERENCIALMENTE COM 09 
CÔMODOS - 01P SALA DE ATENDIMENTO, 01 RECEPÇÃO, 01 SALA DE CONVENIÊNCIA, 01 
SALA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 02 BANHEIROS, 01 COPA, 01 REFEITÓRIO E 01 (UM) 
SALÃO DE ATIVIDADES, PARA FUNCIONAR A SEDE DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL NO DISTRITO DE PASSAGEM DA ONÇA. VIGÊNCIA DO ADITIVO AO 
CONTRATO: 11 (ONZE) MESES. CONTRATADA: LUIZ FRANCISCO DE BRITO. CONTRATANTE: 
DA NI E LA  R U F I N O DA  CU N HA .  V AL OR  GL O BA L :  R$  4 . 40 0 ,0 0  ( QU A TR O M IL  E  
QUATROCENTOS REAIS). VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 29 DE NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18010201-RPPSV  O  FUNDO DE 

PREVIDÊNCIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA 
DO CEARÁ - VIÇOSA-PREV, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 18010201-RPPSV, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01/2018-
RPPSV: UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - VIÇOSA-PREV OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE GESTORA DO FUNDO DE 
PREVIDÊNCIA DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA 
DO CEARÁ - VIÇOSA-PREV. VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS 
REAIS) VIGÊNCIA DO ADITIVO AO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES CONTRATADA: ANDRÉA 
SANTOS FONTENELE ROCHA. CONTRATANTE: FRANCISCO DEUSÉLIO MAGALHÃES 
ARAUJO  VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 26 DE DEZEMBRO DE 2018.  

*** *** ***

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa Prev) - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXXI de 28 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 18020501-SECIPS, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇO Nº 
01/2018-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA: R.S. DE M. 
BRITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES – ME OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL 
PARA A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 
CEARÁ-CE. PRAZO DE DURAÇÃO: 11 (ONZE) MESES ASSINA PELA CONTRATADA: 
DANIELA RUFINO DA CUNHA. ASSINA PELA CONTRATANTE: RAFAEL SILVA DE MATOS 
BRITO VIÇOSA DO CEARÁ-CE, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2018.

*** *** ***

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 18020501-SEDUC, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇO Nº 01/2018-SEAG. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃOCONTRATANTE: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO CONTRATADA: R.S. DE M. BRITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES – ME 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. PRAZO DE DURAÇÃO: 11 (ONZE) MESES ASSINA PELA 
CONTRATADA: JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
RAFAEL SILVA DE MATOS BRITO VIÇOSA DO CEARÁ-CE, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXXI de 28 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 18020501-SEINFRA, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇO Nº 
01/2018-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA
CONTRATANTE: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATADA: R.S. DE M. 
BRITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES – ME OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL 
PARA A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-
CE. PRAZO DE DURAÇÃO: 11 (ONZE) MESES ASSINA PELA CONTRATADA: PEDRO DA 
SILVA BRITO. ASSINA PELA CONTRATANTE: RAFAEL SILVA DE MATOS BRITO VIÇOSA DO 
CEARÁ-CE, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2018.

*** *** ***

Secretaria Geral de Infraestrutura - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 18020501-SESA, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇO Nº 01/2018-SEAG. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
SAÚDE CONTRATADA: R.S. DE M. BRITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES – ME OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
VIÇOSA DO CEARÁ-CE.  PRAZO DE DURAÇÃO: 11 (ONZE) MESES ASSINA PELA 
CONTRATADA: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
RAFAEL SILVA DE MATOS BRITO VIÇOSA DO CEARÁ-CE, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXXI de 28 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ  – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ– A Pregoeira do 

Município de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que no próximo dia 16 de janeiro de 
2019, às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 03/2018-
SETUR, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REGENTE DE BANDA DE MÚSICA 
PARA FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE MÚSICOS. O edital estará a disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes <http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário de 08:00 às 
12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, nº 396, Centro – Viçosa do 
Ceará-Ce, em 27 de dezembro de 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente - Grupo: Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ  – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ– A Pregoeira do 

Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 15 de janeiro de 2019, às 08:00h, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 25/2018-SEAG, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBAS 
SUBMERSAS E MOTORES DE POÇOS PROFUNDOS E LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK 
PARA O TRANSPORTE E MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS PESADAS. O edital estará a disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes <http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário de 08:00 às 
12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 27 
de dezembro de 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXXI de 28 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17102701-SECIPS A SECRETÁRIA DA 

CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17102701-SECIPS RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 07/2017-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 

CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO NA RUA SDO, S/N, NESTE 

MUNICÍPIO, PARA SERVIR DE ABRIGO Á FAMÍLIA DA SRA. MARIA LUCIA VIEIRA DA COSTA, 

CPF Nº 007.158.333-59, EM NECESSIDADE EXTREMAS E URGENTE DE MORADIA. VALOR 

GLOBAL: R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS). VIGÊNCIA DO ADITIVO AO CONTRATO: 03 (TRÊS) 

MESES. CONTRATADA: ANTÔNIO IDELFONSO TOMAZ DE OLIVEIRA. CONTRATANTE: 

DANIELA RUFINO DA CUNHA. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2018.

*** *** ***

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 18020101-SESA, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇO Nº 01/2018-SESA. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
SAÚDE CONTRATADA: ASSESSORIA INOVAR LTDA. – ME OBJETO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA DE GESTÃO NA ÁREA DE SAÚDE. PRAZO DE DURAÇÃO: 
11 (ONZE) MESES ASSINA PELA CONTRATADA: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA 
CUNHA. ASSINA PELA CONTRATANTE: IRLANDA PONTES DE OLIVEIRA VIÇOSA DO CEARÁ-
CE, EM 27 DE DEZEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 8



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXXI de 28 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO 

CONTRATO N° 18011001-SESA, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018-SESA. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
SAÚDE CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS DE VIÇOSA DO CEARÁ LTDA. 
ME OBJETO:  PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE V IGÊNCIA DO CONTRATO PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PRAZO DE DURAÇÃO: 60 
(SESSENTA) DIAS ASSINA PELA CONTRATADA: ROSÂNGELA PONTES DE AGUIAR ASSINA 
PELA CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHAVIÇOSA DO CEARÁ-CE, 
EM 27 DE DEZEMBRO DE 2018.

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO 

CONTRATO N° 18011002-SESA, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017-SESA. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
SAÚDE CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS DE VIÇOSA DO CEARÁ LTDA. 
ME OBJETO:  PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE V IGÊNCIA DO CONTRATO PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PRAZO DE DURAÇÃO: 60 
(SESSENTA) DIAS ASSINA PELA CONTRATADA: ROSÂNGELA PONTES DE AGUIAR ASSINA 
PELA CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHAVIÇOSA DO CEARÁ-CE, 
EM 27 DE DEZEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 9



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXXI de 28 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 18122705 – SETUR, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018-
SETUR: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO 
AMBIENTE CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE 
CONTRATADA: WILSON MAGALHÃES BARBOSA 60782039324 OBJETO: PERMISSÃO DE USO 
DO RESTAURANTE E DE PONTOS COMERCIAIS DO POLO TURÍSTICO, ARTESANAL E 
CULTURAL IGREJA DO CÉU VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA PELO 
PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES VALOR GLOBAL: R$ 48.615,00 (QUARENTA E OITO MIL, 
SEISCENTOS E QUINZE REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: WILSON MAGALHÃES 
BARBOSA ASSINA PELA CONTRATANTE: ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA. 

*** *** ***

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente - Grupo: Licitação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 18122801-SETUR, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018-
SETUR: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO 
AMBIENTE CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE 
CONTRATADA: FRANCISCO HAROLDO VASCONCELOS 74075039315 OBJETO: PERMISSÃO 
DE USO DO RESTAURANTE E DE PONTOS COMERCIAIS DO POLO TURÍSTICO, ARTESANAL 
E CULTURAL IGREJA DO CÉU VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA PELO 
PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES VALOR GLOBAL: R$ 37.800,00 (TRINTA E SETE MIL E 
OITOCENTOS REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO HAROLDO VASCONCELOS 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 28 DE 
DEZEMBRO DE 2018 

*** *** ***

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 10



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CXXXI de 28 de Dezembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa Prev)

Francisco Deuselio Magalhes Araujo

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 11


		2018-12-28T19:54:48+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano III Edição Nº CXXXI de 28 de Dezembro de 2018 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




